Протокол
заседания комиссии о признании запроса предложений несостоявшимся и

о закупке у единственного поставщика

Город: Уфа 08.08.2023

1. Время проведения заседания закупочной комиссии: 11 часов 00 минут.2. Адрес проведения заседания: РБ,г. Уфа, ул. Тукаева,д. 46/1
3. На заседании комиссии по подведению итогов запроса предложений
присутствовали:
председатель комиссии: Аминов Марс Мирсаитович
члены комиссии: Аминов Марс Мирсаитович, Еникеева Динара Дамировна, КвашнинаНаталья Сергеевна, Жиксембаев Аскар Ахатович
секретарь комиссии: Галиева Э. М.
4. Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки
ДНЯ.
5. Заказчик: Автономная некоммерческая организация «Центр стратегическихразработок Республики Башкортостан»
6. Наименование процедуры закупки: ЗАПРОС ПРЕДЛОЖЕНИЙ на правозаключения договора на выполнение Исполнителем работ по реализации комплекса мер,
направленных на внедрение механизма офсетных контрактов (контрактов о поставке
товаров (и (или) услуг), предусматривающих встречные инвестиционные обязательства
инвестора — поставщика (исполнителя)), и запуск программы поддержки таких контрактов
в Республике Башкортостан.
7. Предмет договора (закупки): Исполнитель обязуется выполнить работы по
реализации комплекса мер, направленных на внедрение механизма офсетных контрактов(контрактов о поставке товаров (и (или) услуг), предусматривающих встречные
инвестиционные обязательства инвестора — поставщика (исполнителя)), и запуск
программы поддержки таких контрактов в Республике Башкортостан в соответствии с
приложением №1 к настоящему договору.
8. Срок выполнения работ: Этап №1: в срок не более 120 (ста двадцати) календарных
днейс даты Договора;

Этап №2: в срок не более 120 (ста двадцати) календарных дней с даты получения
письменного подтвержденияот Заказчика в соответствии с п. 5.7 Договора.
9. Начальная (максимальная) цена договора: 7 600 000 рублей 00 копеек (семь
миллионов шестьсот тысяч рублей 00 копеек).
10.—Информация о поступивших заявках:
10.1. На участие в Конкурентной закупочной процедуре была подана одна Заявка от
Автономной некоммерческой организации «Национальный Центр развития государственно

— частного партнерства». Ценовое предложение составляет 7 550 000 руб 00 коп.
11.—Повестка дня:
11.1. ВОПРОС №1. Соответствует ли закупочной документации поданные заявка и
документация Автономной некоммерческой организации «Национальный Центр развития
государственно — частного партнерства» требованиям участника закупки.Решение членов комиссии:
№|Решение членов комиссии Решение комиссии

Ф. И. О. Решение члена комиссии
по вопросу №1

1 Еникеева Динара|соответствует требованиям|Автономная
Дамировна некоммерческая

Страница1 из 3

2|Квашнина Наталья|соответствует требованиям организацияСергеевна «Национальный Центр3|Жиксембаев Аскар|соответствует требованиям|развития государственно —
Ахатович частного партнерства»

4|Аминов Марс|соответствует требованиям соответствует требованиям
 Мирсаитович участника закупки

11.2. ВОПРОС №2.О признании запроса предложений на право заключения договора навыполнение Исполнителем работ по реализации комплекса мер, направленных на
внедрение механизма офсетных контрактов (контрактов о поставке товаров(и (или) услуг),
предусматривающих встречные инвестиционные обязательства инвестора — поставщика(исполнителя)), и запуск программы поддержки таких контрактов в Республике
Башкортостан несостоявшимся.
Решение принято единогласно.
Решение членов комиссии: В связи с тем, что подано менее двух предложений (на
процедуру поступило одно предложение) принято решение признать запрос предложений
на право заключения договора на выполнение Исполнителем работ по реализации
комплекса мер, направленныхна внедрение механизма офсетных контрактов (контрактовопоставке товаров (и (или) услуг), предусматривающих встречные инвестиционныеобязательства инвестора — поставщика (исполнителя)), и запуск программы поддержкитаких контрактов в Республике Башкортостан несостоявшимся.

11.3. ВОПРОС №3.Закупка у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в
связи с признанием запроса предложений на право заключения договора несостоявшимися.

Рассмотрение вопроса об утверждении единственного поставщика (исполнителя,
подрядчика) — Автономная некоммерческая организация «Национальный Центр развития
государственно — частного партнерства» (ИНН 9705099740, ОГРН 1177700009563, место
нахождения: 127006, г. Москва, ул. Дмитровка М.д.16, стр. 6, эт/пом/ком 1/УГ7) на право
заключения договора на выполнение Исполнителем работ по реализации комплекса мер,
направленных на внедрение механизма офсетных контрактов (контрактов о поставке
товаров (и (или) услуг), предусматривающих встречные инвестиционные обязательства
инвестора — поставщика (исполнителя), и запуск программы поддержки таких контрактов
в Республике Башкортостан и о заключении договора с единственным поставщиком
(исполнителем, подрядчиком).

На участие в Конкурентной закупочной процедуре была подана одна Заявка от
Автономной некоммерческой организации «Национальный Центр развития государственно

— частного партнерства». Единственная Заявка Автономной некоммерческой организации
«Национальный Центр развития государственно — частного партнерства» признана
соответствующей всем требованиям, установленным в Закупочной документации. Прямая
закупка согласно Положению о закупочной деятельности АНО «ЦСР РБ» по данному
основанию может быть осуществлена.
Обоснование: на основании п. 13.1.8.1. Положения о закупочной деятельности
Автономной некоммерческой организации «Центр стратегических разработок Республики
Башкортостан».
Решение принято единогласно.
Решение заседания комиссии: утвердить единственного поставщика (исполнителя,
подрядчика) и заключить договор с единственным поставщиком (исполнителем,
подрядчиком) — Автономная некоммерческая организация «Национальный Центр развития
государственно — частного партнерства» (ИНН 9705099740, ОГРН 1177700009563, место
нахождения: 127006, г. Москва, ул. Дмитровка М. д.16, стр. 6, эт/пом/ком 1/УИ7Т) на
выполнение Исполнителем работ по реализации комплекса мер, направленных на
внедрение механизма офсетных контрактов (контрактов о поставке товаров (и (или) услуг),
предусматривающих встречные инвестиционные обязательства инвестора — поставщика

Страница 2 из 3

(исполнителя)), и запуск программы поддержки таких контрактов в Республике
Башкортостан с предложением о цене договора 7 550 000 (семь миллионов пятьсотпятьдесят тысяч) рублей 00 коп.в соответствии с требованиями закупочной документации,
договору и техническому заданию к договору.

Чле и' /М. М. Аминов< 1

/Н. С. Квашнина

ИРА /Д. Д. Еникеева

@ [ |(6 /А. А. Жиксембаев

Председатель закупочной комиссии:
|

’ /М.М. Аминов

Секретарь закупочной комиссии: /Э. М. Галиева

Страница 3 из 3